

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Açúcar – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	13600	R\$ 7,50	R\$ 102.000,00
2	Café em pó - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 500g, acondicionado em caixa de papelão.	PACOTE	13600	R\$ 8,19	R\$ 111.384,00
3	ARROZ INTEGRAL, consiste em grãos B4:B5 intactos, que preservam a película e o gérmen. Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote 1kg.	KG	1000	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00
4	Tapioca- Fécula de mandioca - Em pacotes de 1 kg; com data de fabricação e validade.	KG	2400	R\$ 11,80	R\$ 28.320,00
5	Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	11000	R\$ 7,16	R\$ 78.760,00
6	Biscoito doce tipo maisena – tipo maisena, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Pct com 400 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	PACOTE	11000	R\$ 7,88	R\$ 86.680,00
7	ERVILHA em conserva com 200g- em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano.	UNIDADE	4000	R\$ 4,86	R\$ 19.440,00
8	Milho verde em conserva com 200g- em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano.	UNIDADE	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
9	Extrato de tomate – concentrado, produto resultante da concentração de polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 350g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	UNIDADE	4000	R\$ 3,76	R\$ 15.040,00
10	Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	PACOTE	7200	R\$ 6,00	R\$ 43.200,00
11	Farinha Mandioca	KG	4000	R\$ 6,86	R\$ 27.440,00
12	Farinha Branca Seca	KG	4000	R\$ 6,66	R\$ 26.640,00
13	Feijão branco tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	KG	3000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00

Fls nº 12
Proc. nº 471
Ass. [assinatura]

14	Feijão preto, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	KG	3000	R\$ 7,76 R\$ 23.280,00
15	Feijão carioca, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	KG	3000	R\$ 8,00 R\$ 24.000,00
16	Leite em pó integral – contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	4000	R\$ 8,57 R\$ 34.280,00
17	Macarrão tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujeidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	10000	R\$ 5,50 R\$ 55.000,00
18	Macarrão tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujeidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	10000	R\$ 6,45 R\$ 64.500,00
19	Aveia - Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PACOTE	1000	R\$ 13,41 R\$ 13.410,00
20	AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em embalagens de 1kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 06 MESES.	PACOTE	8000	R\$ 10,00 R\$ 80.000,00
21	Óleo de vegetal de Milho - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixa com 20 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNID	40000	R\$ 10,18 R\$ 407.200,00

Fls nº 13

Proc. nº 471

Ass. [assinatura]

22	Sal – refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1 kg.	KG	1000	R\$	2,66	R\$	2.660,00
23	Sardinha – em conserva a óleo e molho de tomate 125g	UNIDADE	4000	R\$	6,46	R\$	25.840,00
24	Vinagre – branco em frasco de 500 ml	UNIDADE	4000	R\$	5,16	R\$	20.640,00
25	MISTURA PARA BOLO, sabor chocolate e laranja em embalagem de material atóxico, íntegro e resistente; com data de fabricação, validade e capacidade para 400 gramas.	PCT	4000	R\$	7,27	R\$	29.080,00
26	FARINHA DE MILHO - Pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	PACOTE	4000	R\$	5,05	R\$	20.200,00
27	FARINHA DE ARROZ - Pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	PACOTE	4000	R\$	6,00	R\$	24.000,00
28	Margarina - Margarina vegetal, com sal composto de 82% de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspectos com cheiro e sabor próprio. Acondicionado em pote plástico. Atóxico de 250 gramas caixa com 24unid	UNIDADE	2000	R\$	7,23	R\$	14.460,00
29	Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó, e/ou soro, extra, rico em vitaminas e minerais, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo no mínimo 500g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data da validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	6800	R\$	8,10	R\$	55.080,00
30	Arroz - tipo 1 longo, constituídos de grãos íntegros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e matérias estranhos, acondicionados em embalagem de 1kg	KG	13000	R\$	9,00	R\$	117.000,00

Fls nº

Proc. nº

Ass..

TOTAL R\$ 1.607.754,00